Alij vero & melius remittunt iudicis arbitrio, qui iudicabit qualitatem rerum personarum, ac locorum, ita docent Fælinus in cap. cum illorum col. 3. de sententia excommunicationis, Aymon conf. 192. col. 4. Marianus Soccius iunior conf. 48. num. 22. vol. 3. Parisius conf. 89. num. 53. vol. 1. Alexander conf. 130. num. 2. vol. 7. Eugenius conf. 28. num. 39. 40. & 41. Georgorius Cabedo decisi. Lusitan. 70. num. 1. & 2. Mauritius Dolanus de restit. in integrum cap. 124 alijque apud Molinam, & Hermosilla, locis citatis, sicut non sufficeret ad petendam restitutionem in integrum à minore modicam lassio, ut determinat Vopianus in l. si ex causa 10. ff. de minoribus, in illis verbis, si grande damnum sit minors illis carere, & in l. penult. ff. de minoribus, ibi, si res pupillaris, vel adolescentis distraha fuerit, quam lex distraha non prohibet, venditio quidem valet, verum tamen si grande damnum pupilli, vel adolescentis veratur etiam si collusio noua intercessio, distraetio per in integrum restitutionem reuocatur, l. 1. C. si aduersus vendit. pignoris, ibi, si tamen magno detrimento afficiatur, l. finali, C. quibus, & aduersus quos, ibi, nisi ex magna causa, & in cap. penult. de emptione & vendit. in illis verbis, enorme dispendium incurrisse, & post multos sic docuerunt Tiraqui. in trattatu de iudicio in rebus exiguis ferendo, Menochius de arbitrariis iudicium lib. 2. casu 74. & 75. plures reserunt doctissimus Caldas Periera in l. si curatorem habens verbo, vel aduersarij dolonum. 7. Facchincus lib. 3. controuersiarum cap. 13. Castillus loco citato num. 25. licet in hoc contrarium dixerint multi apud Periera loco citato vers. quibus tamè non obstantibus, Castillus dicto cap. 2. num. 18. Garzia de expensis cap. 18. num. 21. Caput ubi supra 5. 10. tum. 2. Sforza Oddus in trattatu de in integrum restitutione quest. 4 art. 12 num. 99.

SVM-

## S V M M A R I V M .

- 1 Filia renuncians successionem matris, & dotata fuerit solum de bonis paternis, dicitur enormissime lesa.  
*Quod procedit licet mater esset viuens tempore renunciationis.*
- 2 Pater dotando filiam, dicitur solum de suis bonis, licet dixisset in dotatione de bonis suis, & maternis.  
*Et procedit, licet tali donationi filia expresso consenserit.*
- 3 Ponderatur textus in 1 ne sennius, ff. de negotijs gentilis, & resolutur.
- 4 Ponderatur, & resolutur textus in l. cū post l. 1. ff. de administrat. tutorum.
- 5 Debitor alicuius mulieris promittens ditem pro illa, dicitur fecisse animo compensandi cum quantitate illi debita.
- 6 Bona propria filia veniunt in dotatione facta per patrem in subsidium, scilicet si sua propria non sufficiant, filia dotatione de bonis paternis, & maternis.
- 7 Fideiussor vocatur, licet se principaliter obligauerit, quoties pecunia ad ipsum non pervenerit, sed ad correum obligatum.
- 8 Dicla num. 6. procedunt, licet adsit renunciatio filia de bonis maternis.  
*Idem dicimus, licet bona patris essent sufficientia pro illa dote tantum, & haberet alias filias.*